


PRAKTINIAI EKOLOGIŠKO MAISTO 
ATRADIMAI: PATIRTIS IR IŠŠŪKIAI

Rasa Tamašauskaitė
Vaikų darželio VILA VILAITĖ direktorė 



Pirmas privatus
darželis Kaune, 
skaičiuojantis jau
15 sezoną.
Puoselėjantis
sveiką gyvenimo
būdą ir ugdantis
asmenybę,
besirūpinančią
savimi bei aplinka.



PAGRINDINIS
SVEIKO IR
LAIMINGO
GYVENIMO
PAMATAS-

JUDĖJIMAS IR
SVEIKAS MAISTAS



DARŽELIUOSE
TURIME SAVO
DARŽĄ/SODĄ



AUGINAME,
DAIGINAME 

ANT PALANGėS



GAMINAME
ĮTRAUKDAMI

VAIKUS



TURIME
STEBUKLINGŲ

ISTORIJŲ…



ĮTRAUKIAME Į
UGDYMO PROCESĄ

Matome, uostome, girdime, 
liečiame, kuriame, 

ragaujame…)



ĮSITRAUKIA 
TĖVELIAI BEI 
PARTNERIAI…



FORMUOJAME 
VALGYMO 
ETIKETO

PAGRINDUS



Mūsų sertifikavimo istorija:

- Prieš dvejus metus 
„Kokybiško maisto šventėje“ 

susipažinau su „Ekoagros“ 
administracija bei artimiau 

su Raminta Bogušiene

- Po šios šventės pasiryžome 
pirmajam sidabriniam 

sertifikatui (iki auksinio 
pritrūko vos kelių procentų)

- Metus laiko bandėme, 
kokios galimybės išlaikyti 

daugiau nei 90 proc. 
ekologiškų sertifikuotų 

produktų naudojimą mūsų 
patiekaluose



- Informacijos trūkumas
/aiškumas (buvo daug

baimių);

- Pradžioje trūko pagalbos, 
palaikymo bei informacijos;

Pagrindiniai iššūkiai, su kuriais 
susidūrėme sertifikuojantis:



- Sertifikuotų ekologiškų produktų
pasirinkimo stoka (ekologiškos sertifikuotos

žuvies iki šiol neradome);

- Neužtikrintumas;

- Kaina (kartais kokybė);

- Sezoniškumas;

- Papildomas darbas dėl dokumentų kiekio, 
kurį atlieka virtuvės darbuotojai, 

buhalterija, tiek aš pati.

Pagrindiniai iššūkiai, su 
kuriais susiduriame



Esame be galo dėkingi Ramintai Bogušienei;

NMA agentūrai už paramą ir jos darbuotojams už
visada aiškiai suteikiamą informaciją;

Visiems mūsų partneriams /ekologiškiems ūkiams
bei įmonėms, kurios gamina bei prekiauja

ekologiškais produktais. Juose dirba nuostabūs
atsidavę žmonės…

Bet tai nėra taip baisu, kaip iš pradžių
gali atrodyti!!! Yra labai daug nuostabių

žmonių ir atradimų…



NAUDA

- Sertifikatas įpareigoja atsakingai rinktis naudojamus
produktus;

- Nenuleisti rankų net tada, kai atrodo neįmanoma;

- Pagaminto maisto kokybė, kuria džiaugiamės tiek
dirbantieji, tiek vaikučiai bei jų tėveliai;

- Sutikome nuostabių, entuziastingų žmonių;

- Pagrindinis dalykas, dėl ko tai darome - investicija į mūsų
vaikų ateitį…



SVARBIAUSIA – MĖGAUTIS IR
TIKĖTI TUO, KĄ DARAI…



SAULĖTO RUDENS LINKĖJIMAI  


